
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 
PROVINCIA DI BARI 

  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
   N. 85         del  08.04.2010 
 

O G G E T T O 

 

Contributo alla Direzione Didattica 5° Circolo “R. Scardigno”  di Molfetta per progetto 
Bimbimbici Ed. 2010.   
 
 

L’anno duemiladieci, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
• Con nota pervenuta al protocollo generale del Comune in data 05\02\2010 n.7455  il 

Dirigente Scolastico del 5° Circolo Didattico “R. S cardigno”  comunica che nel 
prossimo mese di maggio si svolgerà la 11^ edizione della manifestazione denominata 
“Bimbimbici 2010”, promossa dalla FIAB, Federazione Nazionale Amici della Bicicletta; 
  

• Con la medesima nota il Dirigente Scolastico chiede il coinvolgimeto della civica 
Amministrazione con la erogazione di un contributo per le spese di realizzazione del 
progetto in oggetto; 

 
dalla relazione illustrativa del progetto si evince che la manifestazione rientra nel più 

generale ed articolato “Progetto Scuola Bimbimbici”, che si propone di realizzare un 
programma di iniziative concrete di educazione alla mobilità sostenibile che, coinvolgendo 
le scuole di ogni ordine e grado, vuole sensibilizzare ragazzi ed adulti sui temi della 
sicurezza sulle strade e degli utenti più deboli, della moderazione del traffico, della salute 
ed obesità nei giovani, della qualità dell’aria, del risparmio energetico, della qualità dei 
rapporti sociali ed interpersonali; 
 

Tutto ciò premesso; 
 
Visto che il vigente Statuto comunale enuncia principi intesi a riconoscere e valorizzare 

il fondamentale ruolo sociale, educativo, formativo della pratica sportiva;  
 
Ritenuto che la predetta iniziativa rientra nelle finalità ed obiettivi perseguiti da questo 

Comune ed esplicitati nello Statuto Comunale; 
 
Ritenuto , pertanto, opportuno aderire  alla richiesta del Dirigente della summenzionata 

Istituzione Scolastica ed assegnare in favore della stessa un contributo di    €1.000,00 per 
le spese di realizzazione del progetto di che trattasi; 
 

Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 

 
Acquisiti  i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore Lavori Pubblici e Sport e dal 

Capo Settore Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del T.U.EE.LL. 
approvato con D.L.vo n.267/2000 

 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 
1. Accogliere, per quanto in premessa, la richiesta della Direzione Didattica Statale del 5° 

Circolo  ed assegnare in favore della stessa un contributo di €1.000,00 per il progetto 
“Bimbimbici  Ed. 2010”.  

 
2. Imputare la spesa di € 1.000,00 al Cap.24050 del bilancio 2010 in corso di formazione. 
 



3. Demandare al Dirigente del Settore  Lavori Pubblici e Sport  la relativa liquidazione in 
favore della DirIgente Scolastici del 5° circolo di dattico “Rosaria Scardigno” su 
presentazione di relazione illustrativa della manifestazione e rendiconto con allegati 
giustificativi di spesa. 

 
4. Nominare responsabile del procedimento il Sig. Sgherza Sgherza Leonardo. 
 
5. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, al Sig. 

Capo Settore Lavori Pubblici ed al Sig. Capo Settore Economico Finanziario nonché al 
Responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


